
Česká školní inspekce  Dopravní výchova na základních školách 

Čj.: ČŠIG-5596/19-G2  ve školním roce 2018/2019 

 

40/42 

 Aktivně přistupovat k projektovým příležitostem v oblasti dopravní výchovy žáků. 

 Věnovat pozornost dopravně rizikovým místům v okolí školy. 

Doporučení pro zřizovatele škol 

 Podporovat utváření podmínek (např. materiální podmínky, rozvoj dopravních hřišť) pro 

realizaci dopravní výchovy na zřizovaných školách. 

 Podporovat síťování vhodných partnerů při realizaci dopravní výchovy (např. obecní 

policie, spolupráce zřizovaných škol). 

 Spolupracovat se zřizovanými školami při zajišťování finančních prostředků pro 

naplňování cílů školy v oblasti realizace dopravní výchovy žáků.  

 Věnovat pozornost dopravně rizikovým místům v okolí zřizovaných škol. 

Doporučení pro MŠMT 

 S ohledem na její důležitost podporovat zachování významu dopravní výchovy žáků mezi 

cíli v relevantních strategických dokumentech na národní úrovni. 

 Ve spolupráci s dalšími partnery (např. BESIP, Policie České republiky, NIDV, zařízení 

jednotlivých krajů pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a další) dále zvyšovat 

dostupnost a kvalitu jednak výukových materiálů a pomůcek rozpracovávajících témata 

související s dopravní výchovou, jednak metodické podpory realizace dopravní výchovy. 

 Ve spolupráci s dalšími partnery (např. BESIP, Policie České republiky, NIDV, zařízení 

jednotlivých krajů pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, akademický sektor 

a další) dále zvyšovat dostupnost a kvalitu nabídky odborných školení a kurzů v tématech 

souvisejících s dopravní výchovou. 

 Ve spolupráci s dalšími partnery (např. BESIP, Policie České republiky a další) podporovat 

projekty zlepšování informovanosti o tématech souvisejících s dopravní výchovou. 

  


